
АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2026       № 157
г. Кушва

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного образования, за конкретными 

территориями Кушвинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кушвинского 
муниципального округа Свердловской области, в целях обеспечения прав граждан 
на общедоступность и бесплатность дошкольного образования, учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного 
образования, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования, закрепленных 
за конкретными территориями Кушвинского муниципального округа 
(прилагается).

2. В случае установления (выявления) территории Кушвинского 
муниципального округа, не включенной в перечень закрепленных за 
муниципальными дошкольными образовательными организациями настоящим 
постановлением, на которой проживают граждане, имеющие право на получение 
общего образования, родители (законные представители) имеют право направить 
заявление в Управление образования Кушвинского муниципального округа. 
Управление образования Кушвинского муниципального округа в течение 
10 рабочих дней определяет образовательную организацию с учетом его 
территориальной доступности и наполняемости для реализации права ребенка на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кушвинского 
муниципального округа от 27 февраля 2025 года № 243 «О закреплении 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования, за конкретными территориями 
Кушвинского муниципального округа».



2
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кушвинского муниципального округа                                       М.В. Слепухин
      


